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ALSUNGAS NOVADA IZDEVUMS NR.7 (132) 2011. GADA SEPTEMBRIS 

 

  

ZIĥO NOVADA SEKRETĀRE 
Novadā reăistrēti 

Dzimušie 
Ievai Jēkabsonei un Janekam  Anderdorfam meita Elisona 

 Laulības 

Ilzei Pomerancei un Gintam Karazinam 
Ingai Skorejai un Igoram Jansonam 

Mirušie 
Voldemārs Kaminskis  Kolkasragos 
Marta Kronberga  Upes ielā 
Jānis SiliĦš   NeĜėēs 
Teodora Valančauskaite Skolas ielā  
Lūcija ĀboliĦa   DāliĦos 

 

2011. gada 17.septembrī no plkst. 7.00 līdz 20.00 
 

notiks 11. Saeimas vēlēšanas  
 

Vēlēšanu iecirknis - Alsungas kultūras nams. 
 

No 7. – 16. septembrim vēlēšanu iecirknī pieĦems 
iesniegumus balsošanai vēlētāja atrašanās vietā un ir iespēja 
iepazīties ar kandidātu sarakstiem, priekšvēlēšanu 
programmām, ziĦām par kandidātiem.  
Darba laiks no 9.00 līdz 13.00 
 
Lai nobalsotu, vēlētājam nepieciešama Latvijas pilsoĦa 
pase. Pārbaudiet vai pasei nav beidzies derīguma 
termiĦš! 

Tālrunis 63351175; m.t. 27852093 
 

ALSUNGAS NOVADA DOMES SĒDĒ 
 

8. septembra domes sēdē izskatīti 21 jautājums un 
deputāti strādāja līdz pat 8iem vakarā. 

Sēdē apstiprināja pašvaldības ieĦēmumu un 
izdevumu budžeta tāmi ar izmaiĦām. 

Sēdē apstiprināja maksu par ēdināšanu Alsungas 
vidusskolā: pusdienas- 0,50Ls par porciju; launags- 
0,30Ls par porciju. 

Deputāti apstiprināja zemes ierīcības projektu 
„Bērzlejām”, bet no saimniecības „KauliĦi” atĜāva atdalīt 
4,1ha, piešėirot nosaukumu „Meža kauliĦi” un nosakot 
mērėi mežsaimniecība. No mazdārziĦa nomāšanas 
atteicās Gunta Lazda. 

Deputāti pieĦēma zināšanai Satiksmes ministrijas 
apkārtrakstu par satiksmes drošības specifiku rudens 
mēnešos un priekšsēdētāja informāciju par Eiropas fondu 
finansējuma saĦemšanas iespējām katlu mājām 
komercsabiedrībām. 

Grāmatas „Suitija” izdošanai deputāti nolēma piešėirt 
150Ls, slēdzot līgumu par grāmatas iegādi. 

Ilzei Raăelei piekrita kompensēt benzīna iegādi bērnu 
nokĜūšanai no un uz skolu.  

Rindā uz apdzīvojamo platību uzĦēma pašvaldības 
policistu Daini Jēkabsonu un Vilni Macpanu. Vilnim 
Macpanam arī iznomās bijušo Almāles veikala ēku 
uzĦēmējdarbības uzsākšanai. Lūcijai SedliĦai piešėīra 
dzīvokli Aizputes ielā 4, Andrim Bukam-Skolas ielā 8, 
Anitai Stepanei- Almālē. Īres līgumus noslēgs uz 1 gadu.  

Deputāti akceptēja Valdemāra Priedes iesniegumu 
par īpašuma „Priedes” ēku legalizāciju. 

Savukārt iesniegumu par izdevumu segšanu dienesta 
viesnīcā mācību laikā un iesniegumu par brīvbiĜeti reizi 
nedēĜā braucienam uz Kuldīgu angĜu valodas studijām 
noraidīja. Šādi atbalsti nav paredzēti domes nolikumā. 

Dome atbalstīja Zvirgzdu ezera iznomāšanu SIA 
„Zvirgzdu ezers”. 

Deputāti pieĦēma svarīgu lēmumu-sakarā ar skaitliski 
mazo skolēnu skaitu 2011.\2012. mācību gadā ar 
12.09.2011. slēgt 10. klasi Alsungas vidusskolā. Ja 
turpmākajos gados skolēnu skaits būs pietiekams, 10. 
klase atkal darbosies. 

Aletas Lipsnes un Ainara Macpana vietā pedagogu 
atlases komisijā ievēlēja Valdu Liepu un Diānu KalniĦu. 

Konkursam „Sakoptākā sēta” pieteiktas : 1 lauku 
sēta, 1 daudzdzīvokĜu māja un 6 privātmājas centrā. 
Komisija vērtēs, pēc sazināšanās ar īpašniekiem, 15. 
septembrī. 
Vēl arvien Ūdenssaimniecības būvju būvniecības 
projektu vērtēšanas komisija nav pieĦēmusi Almāles 
ūdenssaimniecības attīstības projektu, tādēĜ deputāti 
apstiprināja labotu projekta finanšu plānu un pasākumus. 

Sēdē pieĦēma Saistošos noteikumus par licencēto 
amatierzveju- makšėerēšanu- vēžošanu Kukšu ezerā. 

Saistošie noteikumi būs ievietoti mājas lapā 
www.alsunga.lv 

Deputāti nolēma pārtraukt izsoli automašīnai Citroen 
Xsara un pieĦēma degvielas normas domes tehnikai. 

 Sēdē apstiprināja interešu izglītības pulciĦus 
Alsungas vidusskolā līdz šā gada beigām- 2.-4. klašu 
(vad. I. Taubere), 5.-9. klašu, un vidusskolas (I. Poriėe) 
deju kolektīvi, 1. klases ritmikas pulciĦš (I.Taubere), 
angĜu val. pulciĦš 1.-3. klasēm (D. Dunajeva), 
novadmācības pulciĦš 4.-6. klasēm (L.Stašaite), 
vizuālās mākslas pulciĦš (L. Puėīte), sporta pulciĦš (D. 
SiliĦa), koris 1.-4. un 5.-9. klasei (L. Ventere). 

Deputāti veica grozījumus sociālā dienesta štatu 
sarakstā- par sociālo darbinieku darbam ar ăimenēm ar 
bērniem uz 0,4 slodzi apstiprināja Lieni Venteri. 

Gunta Matēviča 

Iedzīvotāju zināšanai! 
Iedzīvotājiem, kuri uz 1. martu nav noziĦojuši SIA ALSUNGA 
ūdens skaitītāja rādījumus, lūdzu to izdarīt. Iedzīvotājiem, kuri nav 
uzstādījuši ūdens skaitītājus, maksa par ūdeni no 1. marta- 5Ls par 
cilvēku. 
Krasta ielas iedzīvotājiem lūgums apmaksāt apkures parādus, 
pretējā gadījumā apkuri nesāks! 

SIA ALSUNGA 
Telef. 63351250; 26446251 
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SUITEĥU STĀSTI (29.) 
 
   Šis stāsts nebūs pa suiteĦ piedzīvājumim, bet 
gan pa to, kā suit dziedāšen var īzmācīt vien otr 
nešpetn cilēk pavisam netieše veide.  
   Liepāje daudzdzīvokĜ mājās cilēk i visād, 
lielākoties kā jau cilēk. Pa vīd gadās a kāds 
galīgs draĦės. Viene no tādam mājam situācij bi 
gauž bēdīg. Kriev romanc`s un citādīg muzīk 
skan caur dien, caur nakt ūz pill klap. Nelīdz ne 
kaimiĦ lūgšenās, la tač ūz kād laiciĦ apklust, ne 
vār`s vīr brīdenājum pa sodim. Šis tik vālē vaĜum 
ziem un vasar.  
   Bet bi sagadījies tā, ka viens no kaimiĦim 
āzbrauc trīs va vairāks diens ceĜojume ūz 
ārzemem. Āzbraukdams viš īzspēlēj tād jok. Bi 
nopierc`s mūziks disk a suit dziedāšen. ViĦam 
tāds aparāts, ka ieslēdz ūz režīm, tikko beidz 
dziedāt, ta pats sāk vis no gāl. Tā nu šis ūz pill 
klap atstā to aprāt save dzīvokle pie nešpetnā 
kaimiĦ siens ūz vis prombūtn`s laik. 
   Atbrauc mā, klusums. No kaimiĦ muzīk`s ne 
čik ne grab. Paš kaimiĦ a nemaz nedzierd, nez, 
va nav āzbraucs ūz plašo kaimiĦ zēm. Lai nu kā, 
bet vis kreĦė i garjum.   
    Re kā suit garai ē  i stiprāks pa visam zālem 
un gudr vīr runāšens. 
   Šis i patiess stāsts no Liepājs rād pus`s. 
 

            Suit siev Ilg tik mēăenāj atstāstīt to jums. 
 

Šī gada JāĦi- Suitu sievas Ikšėilē kopā ar „ApvedceĜa” 
solistu Jāni KrūmiĦu. 

24. septembrī MiėeĜtirgus ietvaros skolas sporta laukumā varēs iepazīties ar sporta veidu frisbijs. Kas tas ir? Tautas valodā 
sakot- lidojošie šėīvīši. Izrādās, ka šis ir komandu sports ar saviem noteikumiem, sacensībām un pat pasaules čempionātiem. 
Pie mums viesosies Agita Paškevica- frisbija spēlētāja un trenere. Varēsiet arī paši iemēăināt roku treneres vadībā. Sekojiet 
tirgus laikā reklāmai! 

EKC SUITI 
16. septembrī plkst. 19.00 

Biedrības telpās (k. n. 2. stāvā) 
aicina biedrus uz pilnsapulci 

 
2011.\2012. gada 1. un 12 klase 
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Labdien! 

Pēdējā domes sēdē tika pieĦemts lēmums par šī 
gada 10. klases slēgšanu. Tas nozīmē, ka šogad Alsungas 
vidusskolā būs tikai 11. un 12. klase. Šāds lēmums tika 
pieĦemts, jo vairāki skolēni pēdējā brīdī pieĦēma lēmumu 
tomēr studēt citur, kamdēĜ klasē bija palicis tikai viens 
skolēns. Katram, protams, ir tiesības izvēlēties, kur 
mācīties. Un lai arī es centos aizstāvēt viedokli, ka 
vidusskolai, līdzīgi kā labiem restorāniem, būtu jāstrādā 
līdz „pēdējam apmeklētājam”, un ka, pārbīdot stundas, 
papildus izmaksas pašvaldībai klasi saglabājot nebūtu 
īpaši lielas, virsroku Ħēma uzskats, ka viens skolēns 
klasē, tas nav normāli.   

Manuprāt, šoreiz domē bija laba pirmā diskusija 
par to, kas būtu darāms, lai Alsungas skolas 
konkurētspēju nākotnē uzlabotu. Jo aizvērt vidusskolu jau 
ir tas vienkāršākais ceĜš. Pašvaldības apmaksāti 
autovadītāju kursi un uz uzĦēmējdarbības uzsākšanu 
orientēti mācību priekšmeti varētu būt tie divi 
apdomājamie virzieni, kas izskanēja sēdes laikā. Un te, ja 
iekĜausim to budžetā, praktiska rīcība ir iespējama jau 
nākamajā gadā. Es uzskatu, ka domē būtu jau tuvākajā 
laikā jāapstiprina pedagogu darba izvērtēšanas komisija 
un jāizveido arī paša izvērtēšanas sistēma. Tā ir mana 
pārliecība, ka ilgtermiĦā, skolai ir jāražo ne tikai labi 
vispārizglītojošo priekšmetu apguvēji, bet arī sava 
novada patrioti - tādi, kas varētu kādreiz arī Alsungā 
atgriezties. Ja vispār vēlamies Alsungai kādu nākotni. Jo 
tas bieži dzirdamais pantiĦš, ka „būs darbavietas - būs 
cilvēki” patiesībā ir muĜėības. Ir maz tādu jomu, kurās 
nauda tiek investēta vietās, kur nav labu darbinieku. „Būs 
cilvēki - būs darbavietas – būs labklājība” - tas daudz 
vairāk atbilst patiesībai. Un uz to mums ir jāorientējas.  

Šomēnes pēc telpu kosmētiskā remonta Bērnu 
dārzā atvērām mazo bērnu grupiĦu „Bitītes”. Un lai arī 
man domes sēdē tika pārmests, ka remonta darbos ir 
izlietoti pārāk lieli līdzekĜi, uzskatu, ka bija nepieciešams 
to darīt. Jo remontu darām ilgam laikam – varbūt desmit 
un vairāk gadiem. Un mēs taču negribam visus šos gadus 
uz jautājumiem, „Kāpēc remonts netika paveikts labi?” 
atbildēt – pašvaldība noskopojās un nepiešėīra 
nepieciešamos līdzekĜus. Savās mājās ar savu naudu taču 
mēs šādi nerīkotos. Tad kāpēc mēăināt pašvaldības 
objektos pielietot kaut kādus citus standartus? Paldies 
visiem, kas pie šī remonta pielika roku! Rezultāts ir labs. 
Bērni jau tiek uzĦemti. Un man ir patiess prieks, ka 
pašvaldība ir atkal paspērusi soli pretī saviem 
iedzīvotājiem, nodrošinot vēl vienu pakalpojumu – mazo 
bērnu uzĦemšanu un pieskatīšanu.   

Par citiem notikumiem: turpinās ielu apgaismojuma  
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modernizācijas darbi Maija ielā, šonedēĜ Zemkopības 
ministra klātbūtnē tiks atvērta „Venta FM” zivju miltu 
ražotne, tūlīt vērtēsim šī gada sakoptākās sētas. 
Palēnām risinās arī Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības pārcelšanās. Dzīve iet uz priekšu.  

Tuvojas arī MiėeĜi. Svētku pasākumu programmu 
Jūs atradīsiet šajās Alsungas ZiĦās. Tirgus un gājiena 
laikā, kā katru gadu, būs slēgtas Skolas un Pils ielas. 
Esam centušies, lai šogad būtu vēl labāk, nekā abus 
iepriekšējos gadus. Nāciet, baudiet, piedalieties un 
darbojieties pasākumiem līdzi! Kopā mums izdosies! 
Lai jauki svētki!   

Patiesā cieĦā, 
Grigorijs 

 

ALSUNGAS NOVADA DOMES PROJEKTU 

AKTUALITĀTES 

• Alsungas novada domei ir piešėirti Meža attīstības 
fonda līdzekĜi Ls 400 apmērā projektam „Žibgravas dabas 
takas izziĦas takas atjaunošana”. Projekts tiks īstenots 
Latvijas Pašvaldību savienības organizētā pasākuma „Meža 
dienas 2011” ievaros līdz ar 18 citām Latvijas pašvaldībām. 
Dabas takā 28.septembrī plānota takas sakopšanas talka, 
kuras laikā arī visā tās garumā tiks izvietotas 12 koka 
attālumu norādes un 3 atkritumu urnas. 
Perspektīvē tiek plānots vairāk izmantot Žibgravas dabas 
takas izglītojošo potenciālu, piesaistot kvalificētus ekspertus 
takas dabas vērtību izpētei un informatīvo materiālu 
sagatavošanai.  

• Apstiprināts Eiropas Savienības Mūžizglītības 
programmas Grundtvig apakšprogrammas Sagatavošanās 
vizītes projekts Alsungas novada domei ar EUR 1178 
finansējumu, 100% ES atbalsta intensitāte. Finansējums ir 
piešėirts projektu koordinatores dalībai kontaktseminārā 
„Active ageing – challenges for a sparkling later life”, kurš 
norisināsies Sardīnijas salā Itālijā no 2011.gada 5.līdz 
9.oktobrim. 
 

PROJEKTU AKTUALITĀTES IEDZĪVOTĀJIEM 

 

• Š.g. 12.oktobrī tiek plānots informatīvs seminārs 
Kuldīgā ERAF aktivitātes „DaudzdzīvokĜu māju 
siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” potenciālajiem 
projektu iesniedzējiem. Šobrīd ir izsludināta aktivitātes 
9.kārta, projekti tiks pieĦemti, līdz tiks izlietots pieejamais 
finansējums. Sīkāka informācija par semināru tiks ievietota 
mājas lapā www.liaa.gov.lv. 
• Turpinās projektu pieĦemšana Latvijas kopienu 
iniciatīvu fonda, labdarības fonda labiedarbi.lv, kā arī ES 
Mūžizglītības programmas Grundtvig apakšprogrammas 
Grundtvig darbnīcas projektu konkursos, par kuriem 
informēts iepriekš. 
Vairāk informācijas par Alsungas novada domes 
realizētajiem un aktuālajiem projektiem – Alsungas novada 
domes mājas lapā arī www.alsunga.lv, kā arī Alsungas 

novada domē pie  Māras Šmidbergas, t.63351396, 
m.29452767, 20270718, e-pasts: maraspasts@inbox.lv 
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Cienījamās dāmas! 

Piedāvāju manikīra un pedikīra 

pakalpojumus. 
Būsiet laipni gaidītas salonā "Jasmīna".  

Iepriekš pieteikšanās pa tālruni - 29524407 

Inese. 
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Skolas vēstis 
 
Pilni ar sauli 
Pīlādžiem biėeri: 
Ir atkal rudens. 
 

Katrs jauns gads ir nedaudz savādāks kā iepriekšējais, to 
mēs katrs izjūtam savās ikdienas gaitās. Skolā – jauns gads 
sākas ar 1. septembri. 

1. septembris katru gadu mūs saista ar to pašu zinātnes 
tīmekli. Stiepjas zināšanas dzijas – atliek izvēlēties pareizu 
rakstu un aust savu gudrības audumu. Visiem skolēniem, 
skolotājiem gribu vēlēt daudz gribas, izturību un gaišu domu. 
Diez vai varam cerēt, ka šis mācību gads būs vieglāks par 
aizvadīto, tādēĜ vienīgais uz ko varam cerēt un paĜauties, ir 
mūsu pašu sirdis un godaprāts. 

Vasarā skolā daudz darba padarīts. Mēs priecājamies par 
12. klases labajiem rezultātiem skolēnu sertifikātos, par 
skolotājiem, kuri papildinājuši savu profesionālo kvalifikāciju, 
par jauno vidusskolas programmu neklātienes  skolēniem, par 
Comenius projekta apstiprināšanu un sadarbības iespējām ar 
četrām dalībvalstīm, par tikko izremontēto foajē telpu pie 
kafejnīcas. 
Septembra mēnesis iesācies darbīgs un dažādu notikumu 
pārpilns: 
1.septembrī tikāmies visi – skolēni, skolotāji un vecāki. 
2.septembrī skolēni, kuri iepriekšējā mācību gadā skolu beidza 
ar labām un teicamām sekmēm devās ekskursijā uz Rundāli un 
Tērveti. 
3.septembrī skolotāji apmeklēja Jaunā Rīgas teātra izrādi 
”Ziedonis un Visums” Ventspilī. 
5. septembrī tikšanās ar neklātienes skolēniem un skolotājiem. 
7. septembrī informatīva tikšanās par Comenius projekta 
aktualitātēm un darba grupas izveide. 
8. septembrī Alsungas novada domes deputātu sēde, kur 
apstiprina interešu izglītības pulciĦus. 
9. septembrī skolā viesojas fotogrāfs. 
13. un 14. septembrī mācības uzsāk neklātienes skolēni. 
20. septembrī skolā viesosies leĜĜu teātris. 
23.-25. septembris MiėeĜdienas pasākumu norise. 
24. septembris – no plkst. 15.00 – 17.00 Alsungas vidusskolas 
absolventu salidojums kultūras namā, bet plkst. 22.00- balle. 
 

Alsungas vidusskolas skolēnu centralizēto eksāmenu 

                     sasniegumi 2011./2012. m.g. 

Eksāmeni A B C D E F 
Zināšanu novērt.% 

Alsungas vsk.,  iekavās -valstī 
Latviešu val. un 
literatūra 2 3 7 1 1 - 61,6% (50,5%) 

AngĜu valoda - 4 3 3 - - 54,8% (49,0%) 
Matemātika - 1 6 6 1 - 38,8% (36,1%) 
Vēsture 2 1 - 1 1  58,9% (54,0%) 
Vācu valoda - - - 3 1 - 35,5% (56,8%) 
Krievu valoda - - - 1 - -  

 

Alsungas vidusskolas bijušās 12.klases skolēnu 

tālākizglītība 
7 audzēkĦi koledžā 
7 audzēkĦi augstskolā 

             Alsungas vidusskolas direktores vietniece Aīda Vanaga 
 
 

Alsungas vidusskolas pedagogu un  
tehnisko darbinieku kolektīvs saka 

 paldies veikala „paldies veikala „paldies veikala „paldies veikala „KristīneKristīneKristīneKristīne”””” kolektīvam kolektīvam kolektīvam kolektīvam     
un un un un personīgi Ausmaipersonīgi Ausmaipersonīgi Ausmaipersonīgi Ausmai Čačai Čačai Čačai Čačai     

par garšīgo 1.septembra kliĦăeri. 
  

Bitītes 

 

12. septembrī bērnu dārzā savu dzīvi sāka vēl 
viena grupiĦa- BITĪTES. Tur dienu pavadīs 
bērniĦi no 1,5 gadu vecuma. Šobrīd ir astoĦas 
bitītes. ViĦu audzinātājas ir Iveta Beiere un 
Dace SiliĦa, auklīte- Skaidrīte RaikstiĦa. 

Svinīgo lentu pārgriež domes 
priekšsēdētājs Grigorijs 
Rozentāls un b\d vadītāja Aleta 
Lipsne. 

Audzinātāja Iveta 
Beiere pieĦem 
apsveikumus. 




